
                                                                                                         Projektas

VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS SUTIKIMŲ STEIGTI LOŠIMŲ ORGANIZAVIMO

VIETĄ AR TĘSTI LOŠIMŲ ORGANIZAVIMO VEIKLĄ LOŠIMŲ ORGANIZAVIMO

VIETOJE IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2022 m. rugsėjo ____ d. Nr. TS-____

Visaginas

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatymo 9 straipsniu, 241

straipsnio 2 dalimi ir Lošimų organizavimo vietos poveikio viešajai tvarkai, švietimui, kultūrai,

visuomenės sveikatai, gyvenamajai aplinkai ir kriminogeninei situacijai konkrečių rekomendacinių

vertinimo kriterijų sąrašu, patvirtintu Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų

ministerijos direktoriaus 2022 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. DIE-180 „Dėl Lošimų organizavimo vietos

poveikio viešajai tvarkai, švietimui, kultūrai, visuomenės sveikatai, gyvenamajai aplinkai ir

kriminogeninei situacijai konkrečių rekomendacinių vertinimo kriterijų sąrašo patvirtinimo“,

n u s p r e n d ž i a :

1. Patvirtinti Visagino savivaldybės sutikimų steigti lošimų organizavimo vietą ar tęsti

lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje išdavimo tvarkos aprašą (pridedama).

2. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Visagino savivaldybės interneto

svetainėje. 

Savivaldybės meras

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Visagino savivaldybės tarybos

2022 m. rugsėjo ___ d. sprendimu Nr. TS-____

VISAGINO SAVIVALDYBĖS SUTIKIMŲ STEIGTI LOŠIMŲ ORGANIZAVIMO VIETĄ

AR TĘSTI LOŠIMŲ ORGANIZAVIMO VEIKLĄ LOŠIMŲ ORGANIZAVIMO VIETOJE

IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Visagino savivaldybės sutikimų steigti lošimų organizavimo vietą ar tęsti lošimų

organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje išdavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato

sutikimų atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą ar tęsti lošimų organizavimo veiklą lošimų

organizavimo vietoje išdavimo tvarką ir konkrečios lošimų organizavimo vietos poveikio viešajai

tvarkai, švietimui, kultūrai, visuomenės sveikatai, gyvenamajai aplinkai ir kriminogeninei situacijai

konkrečių vertinimo kriterijų taikymo ir vertinimo sistemą. 

2. Aprašas galioja visoje Visagino savivaldybės teritorijoje ir yra taikomas bendrovėms,

turinčioms teisę organizuoti lošimus (toliau – bendrovės), norinčioms atidaryti ar steigti lošimų

organizavimo vietą ar tęsti lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje.

3. Sprendimą dėl sutikimo steigti lošimų organizavimo vietą ar tęsti lošimų organizavimo

veiklą lošimų organizavimo vietoje Visagino savivaldybėje priima Visagino savivaldybės taryba.

4. Sutikimas įforminamas Visagino savivaldybės tarybos sprendimu. Sprendimo projektą

rengia Visagino savivaldybės administracija.

5. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos

azartinių lošimų įstatyme.

II SKYRIUS

PRAŠYMŲ PATEIKIMO IR NAGRINĖJIMO TVARKA

6. Bendrovės, pageidaujančios steigti lošimų organizavimo vietą ar tęsti lošimų

organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje, elektroniniu būdu, paštu, kreipiantis asmeniškai

ar per įgaliotą asmenį Visagino savivaldybės administracijai pateikia:

6.1. prašymą (Aprašo priedas), kuriame nurodoma:

6.1.1. bendrovės pavadinimas;

6.1.2. bendrovės kodas;

6.1.3. bendrovės adresas;

6.1.4. bendrovės elektroninio pašto adresas;

6.1.5. bendrovės kontaktinis telefono numeris;

6.1.6. lošimų organizavimo vietos adresas;

6.1.7. lošimų rūšys;

6.1.8. esami lošimų įrenginiai, jų skaičius;

6.1.9. atsakymą prašoma gauti raštu ar elektroniniu paštu;

6.2. kartu su prašymu pateikiami šie dokumentai:

6.2.1. įgaliojimas, jeigu bendrovės vardu prašymą ir dokumentus pasirašo ir pateikia

įgaliotas asmuo;

6.2.2. valstybės narės, kurioje užsienio bendrovė yra įsteigta, institucijos, suteikusios teisę

užsienio bendrovei vykdyti lošimų veiklą toje valstybėje narėje, rašytinis patvirtinimas arba

institucijos išduotas leidimas, patvirtinantis, kad užsienio bendrovė turi teisę vykdyti lošimų veiklą



toje valstybėje narėje, jeigu prašymą pateikia užsienio bendrovės filialas, turintis buveinę Lietuvos

Respublikoje ir atliekantis visas juridinio asmens funkcijas ar dalį jų;

6.2.3. gyvenamojo namo gyvenamosios paskirties patalpų savininkų daugumos laisvos

formos rašytiniai sutikimai atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą (automatų ar bingo saloną,

lošimo namus (kazino), lažybų ir totalizatoriaus punktą, įskaitant žirgų totalizatoriaus punktą), jeigu

lošimų organizavimo vietą ketinama atidaryti ar steigti pirmajame gyvenamojo namo aukšte, kuriame

esančios negyvenamosios patalpos pagal namo projektą ir eksploataciją yra pritaikytos kitai veiklai

ir turi pagrindinį įėjimą iš gatvės pusės, nesutampantį su įėjimu į namo laiptinę. Jeigu patalpa

nuosavybės teise priklauso keliems savininkams, jiems jų susitarimu teisės aktų nustatyta tvarka

atstovauja vienas asmuo, kuris turi vieną balsą.

7. Prašymas registruojamas Visagino savivaldybės administracijos dokumentų valdymo

sistemoje. Jeigu teikiant prašymą buvo pateikti ne visi ir (ar) neteisingai užpildyti dokumentai arba

jie neatitinka dokumentams keliamų reikalavimų, arba pateikti neteisingi ar netikslūs duomenys,

trūkstamiems dokumentams ir (ar) informacijai pateikti ir (ar) patikslinti nustatomas ne trumpesnis

kaip 5 darbo dienų terminas nuo pranešimo apie bendrovės prašyme nustatytus trūkumus išsiuntimo

dienos, pradedant skaičiuoti nuo kitos po pranešimo išsiuntimo darbo dienos. Apie nustatytą

papildomą terminą dokumentams ir (ar) informacijai pateikti bendrovė informuojama raštu.

8. Bendrovės prašymo Visagino savivaldybės administracijoje išnagrinėjimo terminas yra

20 darbo dienų, per kurį:

8.1. patikrinami bendrovės prašyme pateikti duomenys;

8.2. pagal Apraše nustatytus kriterijus atliekamas konkrečios lošimų organizavimo vietos

poveikio viešajai tvarkai, švietimui, kultūrai, visuomenės sveikatai, gyvenamajai aplinkai ir

kriminogeninei situacijai vertinimas.

9. Prašymo išnagrinėjimo terminas skaičiuojamas nuo visų arba papildytų (patikslintų)

dokumentų gavimo dienos.

III SKYRIUS

KRITERIJŲ NUSTATYMAS IR TAIKYMAS

10. Visagino savivaldybės administracija, nustačiusi, kad bendrovė pateikė visus privalomus

pateikti dokumentus ir informaciją, atlieka konkrečios prašyme nurodytos lošimų organizavimo

vietos poveikio viešajai tvarkai, švietimui, kultūrai, visuomenės sveikatai, gyvenamajai aplinkai ir

kriminogeninei situacijai vertinimą.

11. Nustatomi šie kriterijai nagrinėjant bendrovių prašymus, kai ketinama naujai atidaryti ar

steigti lošimų organizavimo veiklą:

11.1. gyvenamųjų patalpų savininkų sutikimai. Jeigu lošimų organizavimo vietą ketinama

atidaryti ar steigti pirmajame gyvenamojo namo aukšte, kuriame esančios negyvenamosios patalpos

pagal namo projektą ir eksploataciją yra pritaikytos kitai veiklai ir turi pagrindinį įėjimą iš gatvės

pusės, nesutampantį su įėjimu į namo laiptinę, privalomi gyvenamojo namo gyvenamosios paskirties

patalpų savininkų daugumos laisvos formos rašytiniai sutikimai atidaryti ar steigti lošimų

organizavimo vietą (automatų ar bingo saloną, lošimo namus (kazino), lažybų ir totalizatoriaus

punktą, įskaitant žirgų totalizatoriaus punktą);

11.2. atstumas iki švietimo įstaigos. Atstumas nuo lošimų organizavimo vietos iki švietimo

įstaigos turi būti ne mažesnis nei 100 m. Atstumas skaičiuojamas kaip artimiausias kelias, nueitas

nuo lošimo organizavimo vietos pagrindinio įėjimo iki švietimo įstaigos pagrindinio įėjimo,

vadovaujantis Kelių eismo taisyklėmis;

11.3. atstumas iki kultūros ir sveikatos įstaigų. Atstumas nuo lošimų organizavimo vietos

iki kultūros ir sveikatos įstaigų turi būti ne mažesnis nei 100 m. Atstumas skaičiuojamas kaip

artimiausias kelias, nueitas nuo lošimo organizavimo vietos pagrindinio įėjimo iki kultūros ir

sveikatos įstaigų pagrindinio įėjimo, vadovaujantis Kelių eismo taisyklėmis;

11.4. atstumas iki bažnyčių ir religinių organizacijų.  Atstumas nuo lošimų organizavimo

vietos iki pastato, kuriame yra įsikūrusi bažnyčia ar religinė organizacija, turi būti ne mažesnis nei



100 m. Atstumas skaičiuojamas kaip artimiausias kelias, nueitas nuo lošimo organizavimo vietos

pagrindinio įėjimo iki pastato, kuriame yra įsikūrusi bažnyčia ar religinė organizacija, pagrindinio

įėjimo, vadovaujantis Kelių eismo taisyklėmis.

12. Kai bendrovė ketina tęsti lošimų organizavimo veiklą konkrečioje lošimų organizavimo

vietoje, tai, nagrinėjant bendrovių prašymus, yra vertinamas nusikalstamų veikų ir administracinių

nusižengimų, susijusių su viešosios tvarkos pažeidimais lošimų organizavimo vietoje, skaičius.

Nustatoma, kad lošimų organizavimo vieta atitinka kriterijų, jeigu (iki prašymo pateikimo dienos)

nusikalstamų veikų ir administracinių nusižengimų, susijusių su viešąja tvarka, skaičius per

pastaruosius 5 metus neišaugo daugiau negu 30 procentų (duomenys tikrinami 100 m spindulio

teritorijoje nuo konkrečios lošimų organizavimo vietos adreso).

Kriterijaus vertinimui naudojami Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos

Respublikos vidaus reikalų ministerijos viešai prieinami duomenys (https://maps.ird.lt/map/),

vertinant 5 metų laikotarpį iki prašymo užregistravimo Visagino savivaldybės administracijoje

dienos.

13. Visagino savivaldybės administracija teikia Visagino savivaldybės tarybai svarstyti

sprendimo projektą dėl sutikimo steigti lošimo namus ar tęsti lošimų organizavimo veiklą, kai

bendrovė atitinka Aprašo 11 ar atitinkamai 12 punktuose nurodytus kriterijus.

14. Savivaldybės tarybos sprendimų projektai dėl sutikimo atidaryti ar steigti lošimų

organizavimo vietą ir sutikimo tęsti lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje

nerengiami, jeigu:

14.1. paaiškėja, kad lošimų organizavimo vietą ketinama atidaryti ar steigti Lietuvos

Respublikos azartinių lošimų įstatymo 10 straipsnio 2 dalyje nurodytose vietose;

14.2. neatitinka Aprašo 11 punkte nustatytų kriterijų, kai ketinama naujai atidaryti ar steigti

lošimų organizavimo veiklą;

14.3. neatitinka Aprašo 12 punkte nustatytų kriterijų, kai ketinama tęsti lošimų organizavimo

veiklą konkrečioje lošimų organizavimo vietoje;

14.4. bendrovė per Aprašo 7 punkte nustatytą terminą nepateikia trūkstamų dokumentų ir

(ar) nepašalina prašyme nustatytų trūkumų;

14.5. bendrovė raštu kreipėsi į Visagino savivaldybės administraciją dėl prašymo atšaukimo.

15. Visagino savivaldybės administracijos direktorius apie atsisakymą rengti Visagino

savivaldybės tarybos sprendimų projektus, esant Aprašo 14 punkte nustatytiems pagrindams,

bendrovę informuoja raštu. Toks Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimas gali

būti skundžiamas teisės aktų nustatyta tvarka.

16. Visagino savivaldybės taryba priima sprendimą sutikti arba nesutikti atidaryti ar steigti

lošimų organizavimo vietą arba tęsti ar netęsti lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo

vietoje.

17. Apie Visagino savivaldybės tarybos priimtą sprendimą bendrovė informuojama raštu.

18. Visagino savivaldybės tarybos priimti sprendimai gali būti skundžiami teisės aktų

nustatyta tvarka.

IV SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

19. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmens duomenų

teisinės apsaugos įstatymo nuostatomis ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais asmens duomenų

apsaugą ir saugumą.

20. Šis Aprašas gali būti keičiamas savivaldybės tarybos sprendimu.

_____________________________



Visagino savivaldybės sutikimų steigti lošimų 

organizavimo vietą ar tęsti lošimų organizavimo

veiklą lošimų organizavimo vietoje išdavimo 

tvarkos aprašo priedas

(Bendrovės pavadinimas, kodas, adresas, el. paštas, telefono numeris)

Visagino savivaldybės administracijai

PRAŠYMAS

IŠDUOTI (PRATĘSTI) SUTIKIMĄ STEIGTI LOŠIMŲ ORGANIZAVIMO VIETĄ

20___ m. _________ __ d.

Prašau išduoti (pratęsti) sutikimą steigti (tęsti veiklą) lošimų organizavimo vietą (-oje).
(reikiamą pabraukti)

(lošimų organizavimo vietos adresas)

(lošimų rūšys)

(esami lošimų įrenginiai, jų skaičius)

Pranešimą norėčiau gauti el. paštu / tiesiogiai / laišku (pabraukti).

PRIDEDAMA:

(vardas pavardė) (parašas) (pareigos)



Forma patvirtinta

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus

2011 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. ĮV-559

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO ,,DĖL VISAGINO

SAVIVALDYBĖS SUTIKIMŲ STEIGTI LOŠIMŲ ORGANIZAVIMO VIETĄ AR TĘSTI

LOŠIMŲ ORGANIZAVIMO VEIKLĄ LOŠIMŲ ORGANIZAVIMO VIETOJE IŠDAVIMO

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO

2022 m. rugsėjo ___ d.

Visaginas

1. Sprendimo projekto iniciatorius (iai) / rengėjas (ai): Iniciatorius – Visagino

savivaldybės administracija. Rengėjas – Visagino savivaldybės administracijos Vietinio ūkio

valdymo ir statybos skyriaus vedėjo pavaduotojas Mantas Jatulionis.

2. Sprendimo projekto tikslas: Sprendimo projektas parengtas siekiant įgyvendinti

Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatymo 9 ir 241 straipsnius bei atsižvelgus į Lošimų

organizavimo vietos poveikio viešajai tvarkai, švietimui, kultūrai, visuomenės sveikatai, gyvenamajai

aplinkai ir kriminogeninei situacijai konkrečių rekomendacinių vertinimo kriterijų sąrašo, patvirtinto

Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 2022 m. kovo

30 d. įsakymu Nr. DIE-180 „Dėl Lošimų organizavimo vietos poveikio viešajai tvarkai, švietimui,

kultūrai, visuomenės sveikatai, gyvenamajai aplinkai ir kriminogeninei situacijai konkrečių

rekomendacinių vertinimo kriterijų sąrašo patvirtinimo“ rekomendacijas, patvirtinti Visagino

savivaldybės sutikimų steigti lošimų organizavimo vietą ar tęsti lošimų organizavimo veiklą lošimų

organizavimo vietoje išdavimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas).

3. Sprendimo projekto rengimą lėmusios priežastys: 2022 m. liepos 1 d. įsigaliojo

Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatymo Nr. IX-325 5, 81, 9, 13, 21 straipsnių pakeitimo ir

Įstatymo papildymo 241 straipsniu įstatymas (toliau – Įstatymas), kurio 8 straipsnio 5 dalyje numatyta,

kad savivaldybių tarybos priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. Įstatymo 241 straipsnio

2 dalyje nurodoma, kad savivaldybės taryba, nagrinėdama bendrovės prašymą išduoti sutikimą

atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą ar tęsti lošimų organizavimo veiklą lošimų

organizavimo vietoje, vadovaujasi konkrečios lošimų organizavimo vietos poveikio viešajai tvarkai,

švietimui, kultūrai, visuomenės sveikatai, gyvenamajai aplinkai ir kriminogeninei situacijai vertinimo

kriterijais. Lošimų organizavimo vietos poveikio viešajai tvarkai, švietimui, kultūrai, visuomenės

sveikatai, gyvenamajai aplinkai ir kriminogeninei situacijai konkrečius vertinimo kriterijus ir

prašymų nagrinėjimo tvarką nustato savivaldybių tarybos. 

4. Kaip šiuo metu teisiškai reglamentuojami sprendimo projekte aptarti klausimai:

Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatymo 9 straipsnis nustato, kad Automatų ar bingo salonai,

lošimo namai (kazino), lažybų ir totalizatoriaus punktai, įskaitant žirgų totalizatoriaus punktus,

steigiami savivaldybių tarybų sutikimu, to paties įstatymo 241 straipsnio 2 dalyje nurodyta, kad

Priežiūros tarnybos sprendimai dėl šio straipsnio 1 dalyje nurodytų leidimų išdavimo ar jų galiojimo

termino pratęsimo gali būti priimami tik bendrovei gavus savivaldybės, kurios teritorijoje ketinama

atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą ar ketinama tęsti lošimų organizavimo veiklą lošimų

organizavimo vietoje, tarybos sutikimą. Savivaldybės tarybos sutikimas turi būti išduotas ne anksčiau

kaip prieš 2 mėnesius iki prašymo išduoti šio straipsnio 1 dalyje nurodytą leidimą ar pratęsti leidimo

galiojimo terminą pateikimo Priežiūros tarnybai dienos. Savivaldybės taryba, nagrinėdama

bendrovės prašymą išduoti sutikimą atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą ar tęsti lošimų

organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje, vadovaujasi konkrečios lošimų organizavimo

vietos poveikio viešajai tvarkai, švietimui, kultūrai, visuomenės sveikatai, gyvenamajai aplinkai ir

kriminogeninei situacijai vertinimo kriterijais. Lošimų organizavimo vietos poveikio viešajai

tvarkai, švietimui, kultūrai, visuomenės sveikatai, gyvenamajai aplinkai ir kriminogeninei



situacijai konkrečius vertinimo kriterijus ir prašymų nagrinėjimo tvarką nustato savivaldybių

tarybos.

5. Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir jų šaltiniai: Nereikalingos.

6. Ar atliktas sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: Taip

7. Kokius galiojančius sprendimus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą

sprendimo projektą: Nereikalinga.

8. Laukiamas rezultatas: Patvirtintas Visagino savivaldybės sutikimų steigti lošimų

organizavimo vietą ar tęsti lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje išdavimo

tvarkos aprašas.

9. Numatoma:

9.1. teigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės: Nustatyti konkretūs vertinimo

kriterijai bendrovėms, kurios ketins naujai atidaryti ar steigti lošimų organizavimo veiklą Visagino

savivaldybės teritorijoje ar ketins tęsti lošimų organizavimo veiklą konkrečioje lošimų organizavimo

vietoje.

9.2. galimas neigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės: Bendrovėms, šiuo metu

vykdančioms lošimų organizavimo veiklą savivaldybės teritorijoje ir pateikusioms prašymą tęsti

lošimų organizavimo veiklą konkrečioje lošimų organizavimo vietoje, bus vertinami pastarųjų 5 metų

nusikalstamų veikų ir administracinių nusižengimų, susijusių su viešąja tvarka lošimų organizavimo

vietoje, duomenys ir esant neigiamiems pokyčiams gali būti nesuteiktas savivaldybės tarybos

sutikimas, t. y. Lošimų priežiūros tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nepratęs

licencijos / leidimo dėl veiklos vykdymo.

10. Tolesni veiksmai, priėmus sprendimą: Sprendimas bus paskelbtas Teisės aktų

registre, Visagino savivaldybės interneto svetainėje. 

11. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinės

paieškos sistemą, įskaitant reikšminius žodžius pagal Europos žodyną Eurovoc: Lošimų vieta,

veikla, aprašas.

12. Kita svarbi informacija: Norminis teisės aktas, skelbiamas Teisės aktų registre.

Sprendimo projekto iniciatorius (iai)/rengėjas (ai):

Skyriaus vedėjo pavaduotojas Mantas Jatulionis

(pareigos) (parašas) (vardas ir pavardė)



Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklių

priedas

(Pažymos forma)

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

2022-09-  Nr. 9-

Teisės akto projekto pavadinimas:

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS SUTIKIMŲ STEIGTI LOŠIMŲ ORGANIZAVIMO VIETĄ AR TĘSTI 

LOŠIMŲ ORGANIZAVIMO VEIKLĄ LOŠIMŲ ORGANIZAVIMO VIETOJE IŠDAVIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas: Visagino savivaldybės administracijos Vietinio ūkio valdymo ir

statybos skyriaus vedėjo pavaduotojas Mantas Jatulionis

Teisės akto projekto antikorupcinis vertinimas atliktas (pažymėti reikiamą atsakymą):

x suderinus teisės akto projektą viešojo administravimo subjekte ir su pavaldžiomis įstaigomis (įstaigomis prie 

ministerijos ir kitomis ministrui pavestose valdymo srityse veikiančiomis įstaigomis ir įmonėmis);

□ suderinus teisės akto projektą su suinteresuotomis institucijomis, kai jis buvo papildytas arba pakeistas.

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos (nurodomas antikorupcinio vertinimo kriterijus

(toliau – kriterijus), kurį taikant nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių.

Pildoma, kai, vertintojo nuomone, teisės akto projekto tiesioginio rengėjo siūlomų pataisų nepakanka korupcijos

atsiradimo rizikai mažinti arba kai vertintojas nesutinka su teisės akto projekto tiesioginio rengėjo argumentais, kodėl

neatsižvelgta į vertintojo pateiktas pastabas):

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

Eil.

Nr.
Kriterijus

Kriterijaus vertinimas

(nurodant, kad „Kriterijų

atitinka“/„Kriterijaus

neatitinka“/„Kriterijus nėra

teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas“) ir

pagrindimas, jeigu teisės aktas

neatitinka kriterijaus

(nurodomos konkrečios teisės

akto projekto ar kitų teisės

aktų nuostatos,

pagrindžiančios neigiamą

atsakymą, pateikiamos

antikorupcinį teisės akto

projekto vertinimą atliekančio

asmens pastabos ir pasiūlymai

dėl korupcijos rizikos

mažinimo)

(pildo teisės akto projekto

antikorupcinį vertinimą

atliekantis asmuo)

Teisės akto projekto

pakeitimas,

mažinantis

korupcijos riziką,

arba teisės akto

projekto tiesioginio

rengėjo argumentai,

kodėl neatsižvelgta

į pastabą

(pildo teisės akto

projekto tiesioginis

rengėjas)

Išvada dėl teisės

akto projekto

pakeitimų arba

argumentų, kodėl

neatsižvelgta į

pastabą

(pildo teisės akto

projekto

antikorupcinį

vertinimą

atliekantis asmuo)

1. Teisės akto projektas 

nesudaro išskirtinių ar 

nevienodų sąlygų 

subjektams, su kuriais 

susijęs teisės akto 

įgyvendinimas

Kriterijų atitinka * tenkina

□ netenkina

2. Teisės akto projekte nėra 

spragų ar nuostatų, leisiančių

dviprasmiškai aiškinti ir 

taikyti teisės aktą

Kriterijų atitinka * tenkina

□ netenkina

3. Teisės akto projekte 

nustatyta, kad sprendimą dėl

teisių suteikimo, apribojimų 

Kriterijus nėra teisės akto 

projekto reglamentavimo 

dalykas

* tenkina

□ netenkina

Elektroninio dokumento nuorašas



nustatymo, sankcijų taikymo

ir pan. priimantis subjektas 

atskirtas nuo šių sprendimų 

teisėtumą ir įgyvendinimą 

kontroliuojančio 

(prižiūrinčio) subjekto

4. Teisės akto projekte 

nustatyti subjekto įgaliojimai

(teisės) atitinka subjekto 

atliekamas funkcijas 

(pareigas)

Kriterijų atitinka * tenkina

□ netenkina

5. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis 

sprendimų priėmimo 

kriterijų (atvejų) sąrašas

Kriterijų atitinka * tenkina

□ netenkina

6. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis 

motyvuotų atvejų, kai 

priimant sprendimus 

taikomos išimtys, sąrašas

Kriterijus nėra teisės akto 

projekto reglamentavimo 

dalykas

* tenkina

□ netenkina

7. Teisės akto projekte 

nustatyta sprendimų 

priėmimo, įforminimo ir 

viešinimo tvarka 

Kriterijų atitinka * tenkina

□ netenkina

8. Teisės akto projekte 

nustatyti sprendimų dėl 

mažareikšmiškumo kriterijai

ir priėmimo tvarka 

Kriterijus nėra teisės akto 

projekto reglamentavimo 

dalykas

* tenkina

□ netenkina

9. Jeigu pagal numatomą 

reguliavimą sprendimus 

priima kolegialus subjektas, 

teisės akto projekte nustatyta

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto:

9.1. konkretus narių 

skaičius, užtikrinantis 

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto veiklos 

objektyvumą

9.2. jeigu narius skiria keli 

subjektai, proporcinga 

kiekvieno subjekto skiriamų 

narių dalis, užtikrinanti 

tinkamą atstovavimą 

valstybės interesams ir 

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto veiklos 

objektyvumą ir skaidrumą

9.3. narių skyrimo 

mechanizmas

9.4. narių rotacija ir 

kadencijų skaičius ir trukmė

9.5. veiklos pobūdis laiko 

atžvilgiu

9.6. asmeninė narių 

atsakomybė  -

 Kriterijus nėra teisės akto 

projekto reglamentavimo 

dalykas

* tenkina

□ netenkina

10. Numatytos procedūros yra 

būtinos, nustatyta išsami jų 

taikymo (viešinimo) tvarka 

Kriterijų atitinka * tenkina

□ netenkina



11. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis 

motyvuotų atvejų, kai 

nustatoma procedūra 

netaikoma, sąrašas

Kriterijus nėra teisės akto 

projekto reglamentavimo 

dalykas

* tenkina

□ netenkina

12. Teisės akto projektas nustato

jo nuostatoms įgyvendinti 

numatytų procedūrų ir 

sprendimų priėmimo 

konkrečius terminus

Kriterijų atitinka * tenkina

□ netenkina

13. Teisės akto projektas nustato

motyvuotas terminų 

sustabdymo ir pratęsimo 

galimybes

Kriterijus nėra teisės akto 

projekto reglamentavimo 

dalykas

* tenkina

□ netenkina

14. Teisės akto projektas nustato

kontrolės (priežiūros) 

procedūrą ir aiškius jos 

atlikimo kriterijus (atvejus, 

dažnį, fiksavimą, kontrolės 

rezultatų viešinimą ir pan.)

Kriterijų atitinka * tenkina

□ netenkina

15. Teisės akto projekte 

nustatytos kontrolės 

(priežiūros) skaidrumo ir 

objektyvumo užtikrinimo 

priemonės (pvz., aiškiai ir 

išsamiai išdėstytos 

kontroliuojančio subjekto 

teisės ir pareigos, nustatyta 

standartizuota kontrolės 

atlikimo procedūra, 

reikalavimas fiksuoti 

atskirus kontrolės 

procedūros etapus ir jų 

rezultatus, atsakingų 

specialistų rotacija, užkirstas

kelias kontroliuojančio ir 

kontroliuojamo subjektų 

tiesioginiam kontaktui be 

liudininkų ir pan.)

Kriterijus nėra teisės akto 

projekto reglamentavimo 

dalykas

* tenkina

□ netenkina

16. Teisės akto projekte 

nustatyta subjektų, su kuriais

susijęs teisės akto projekto 

nuostatų įgyvendinimas, 

atsakomybė

Kriterijų atitinka * tenkina

□ netenkina

17. Teisės aktų projekte 

numatytas baigtinis kriterijų,

pagal kuriuos skiriama 

nuobauda (sankcija) už 

teisės akto projekte nustatytų

nurodymų nevykdymą, 

sąrašas ir nustatyta aiški 

nuobaudos (sankcijos) 

skyrimo procedūra

Kriterijus nėra teisės akto

projekto reglamentavimo

dalykas

* tenkina

□ netenkina

18. Kartu su teisės akto projektu

pateikta pakankamai jį 

pagrindžiančių lydimųjų 

dokumentų ir informacijos, 

siekiant antikorupciniu 

aspektu įvertinti teisės akto 

projektą

Kriterijų atitinka * tenkina

□ netenkina



19. Kiti svarbūs kriterijai Nėra * tenkina

□ netenkina

Teisės akto 

projekto 

tiesioginis 

rengėjas: 

Teisės akto 

projekto 

vertintojas:

Visagino savivaldybės 

administracijos Vietinio ūkio 

valdymo ir statybos skyriaus 

vedėjo pavaduotojas Mantas 

Jatulionis

Visagino savivaldybės administracijos

patarėja Nijolė Dutkevičienė

(parašas) (data) (parašas) (data)

______________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo pažyma

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-09-08 Nr. 9-1165

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Mantas Jatulionis Vedėjo pavaduotojas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-09-08 15:16

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-04-20 18:27 - 2023-04-20 18:27

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Dutkevičienė Patarėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-09-08 15:18

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-06-08 09:42 - 2025-06-08 09:42

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220824.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-09-08 nuorašą suformavo Mantas Jatulionis

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Visagino savivaldybės sutikimų steigti lošimų

organizavimo vietą ar tęsti lošimų organizavimo veiklą lošimų

organizavimo vietoje išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Tvirtinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginijus Andrius Bukauskas Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-09-08 16:34

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-09-08 16:35

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-23 18:56 - 2024-04-21 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2022-Aiškinamasis dėl lošimų organizavimo vietos steigimo

ar veiklos pratęsimo.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) TAP AV pažyma (dėl lošimų).pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220908.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Registravimo data" privalo būti elektroniniame

dokumente ir kiekviename pasikartojančiame tėviniame

elemente

Metaduomuo "Dokumento registracijos Nr." privalo būti

elektroniniame dokumente ir kiekviename pasikartojančiame

tėviniame elemente

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-11-14 nuorašą suformavo Simonas Venediktovas

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




